

VALMIERAS KĪMIKIS

VALMIERAS STIKLA SKIEDRAS RŪPNICAS PARTIJAS KOMITEJAS,
ADMINISTRĀCIJAS, ARODKOMITEJAS UN KOMJAUNATNES KOMITEJAS IZDEVUMS

Avīze iznāk
kopš 1979. gada 25. oktobra

CETURTDIEN,
1985. gada 31. oktobri

Nr. 43 (310)
Cena 1 kap.

**VISU TAUTAS SAIMNIECĪBAS NOZARU DARBINIEKI!
RAZĶOJĒT AUGSTAS KVALITĀTES PRODUKCIJU, CINĪTES
PAR PADOMJU MARKAS GODU!**

(No PSKP CK Aicinājumiem Lielās Oktobra sociālistiskās
revolūcijas 68. gadadienā)

Droši soļo komjaunatne



Lielisku darba uzvaru Lēpina komjaunatnes 67. gadadienas un Lielās Oktobra sociālistiskās revolūcijas 68. gadadienas priekšvakarā guvusi nepartrauktas stikla skiedras ražošanas ceha spolejtāja komjauniete **Valta Logina** (attēlā). Kopš XI piecades sākuma viņa jau izpildījusi desmit personiskos gada uzdevumus.

Pēc 36. PTV beigšanas Valta spolejtājas nodaļā strādā septiņus gadus. Šajā laikā viņa apguvusi spolejtājas darba iemaņas, prot strādāt uz dažādam spolejtājas mašīnām, ražot dažādu sortimentu diegus. Ilgāku laiku viņa strādāja pie importa spolejtājas mašīnām un normatīvos paredzētas vienas zonas vieta sekmīgi apkalpoja divas. Strādājot pie mūsu mašīnām, Valta Logina paredzēto 210 vārpstīgu vieta apkalpo 432.

— Veltai ir īsts spolejtājas talants, — saka spolejtājas nodaļas priekšniece **Ārija Pence**. — Viņa strādā ātri, precīzi, kvalitatīvi. Ja nepieciešams, neliedz padomu savam jaunākajam darba biedrēm.



Savu devumu maiņas nodaļas, ceha un visas rūpnīcas ražošanas plāna sekmīgā izpildē ieguldījusi arī komjauniete **Ingrīda Apine** (attēlā). Viņa ir teicama spolejtāja, strādā pie japāņu mašīnām. 180 vārpstīgu vieta Ingrīda apkalpo apmēram 300. Viņa sekmīgi veic ražošanas uzdevumu — pastāvīgi izpilda un pārsniedz plāna uzdevumus. Septembrī, piemēram, Ingrīda Apine izpildīja plānu par 109 procentiem.

Labas atsauksmes par Ingrīdu dod arī komjaunatnes ceha organizācijas biedri. Daudzus priecē viņas zīmējumi, kas ievietoti Komjaunatnes starmē. Ingrīda Apine vienmēr ir gatava palīdzēt biedriem darbā.

Atgriezies pie publicētā

Svari saremontēti

Septembrī mūsu laikrakstā bija publicēta rūpnīcas kontroles un mēraparātu ierīču un automātiskās ceha kolektīva vēstule Leningradas rūpnīcai «Gosmet». Vēstulē bija teikts, ka daži no sevišķi precīzajiem elektroniskajiem svariem, ko ražo šī rūpnīca, izgājuši no ierīču. Mūsu rūpnīcā šos svarus izmanto «tikai diega sveršanai un teksta noteikšanai. «Valmieras Kīmiķa» eksplēmāri ar publicēto vēstuli tika nosūtīti rūpnīcas «Gosmet» direktoram un partijas komitejai.

Kā redakcijai ziņo no 13. ceha, Leningradas rūpnīcas speciālisti bija ieražūšies rūpnīcā un saremontēja elektroniskos svarus.

Nekavēties vakardienā

Mūsu partijas rūpnīcas organizācijas sapulce norīdēja visai padomju tautai atbildīgā laikā — noslēgumam tuvojas XI piecāde, un mēs ar jaunu darba rosību gaidām PSKP XXVII kongresu, kurā tiks rezumēts sasniegtais šajā piecādē, pieņemta PSKP Programma jaunā redakcijā, PSKP Statūtu grozījumi un 1986.—1990. gadam un laika posmam līdz 2000. gadam izstrādātie PSRS ekonomiskās un sociālās attīstības pamatvirzieni, iepriekš tos apspriežot darba kolektīvos. Arī mūsu kolektīvam būs aktīvi jāpiedalās šajā pasākumā.

Nākotnes grandiozo uzdevumu izpildei nav iedomājama bez dziļām un pamatīgām izmaiņām arī partijas darbībā. Šis darbs visupirmām kārtām ir saistīts ar visu pārmaiņu noteicošajiem faktoriem — cilvēciskajiem faktoriem. Ir ļaunāk virkne galveno problēmu, kuras jārisina nekavējoties, kā ražošanas spēku un ražošanas attiecību tālāka attīstība, ir jāizstrādā jaunas darbības un attieksmes formas, lai risinātu neatliekamos uzdevumus.

Pašreizējā izveidojusies situācija prasa principiāli pastiprināt mūsu ekonomistu, saimniecisko darbinieku atbildību par zinātniski tehniskā progresa augšupeju, bet komunistiem jāpastiprina partijas lēmumus, lai ātrākos tempos rīvētu zinātniski tehniskā pārāpbrušošanās, jānostiprina un jāpapildina komunistu skaits šajos nozīmīgajos iecirkņos.

Pagājušajā pārskatu un vēlēšanu sapulces lēmumā pirms diviem gadiem tika ierakstīts par partijas rūpnīcas organizācijas, partijas komitejas, administrācijas un citu sabiedrisko organizāciju uzdevumu uzskaitīt tālāku kolektīva politiskās

un darba aktivitātes paaugstināšanu, kas vērsta uz sekmīgu valsts plāna izpildi, izlaizāmās produkcijas kvalitātes paaugstināšanu. Rūpnīcas kolektīvs kopumā sekmīgi veicis izvirzītos uzdevumus.

Piecades plāna rādītāji tiks izpildīti, izņemot audumu kopējo izlaidi un elektrozolācijas audumu izlaidi. Iemeslis tam ir nesavlaicīga un nekompleksa austuves otrās kārtas nodošana ekspluatācijā. Šajā sakarībā arī vēl šogad ir lielas grūtības plāna izpildē, jo nav pietiekamu daudzumu šķeterēšanas iekārtu. XI piecades kontrolskaiteļos bija paredzēti darba ražīgumu kāpināt par 21,8 procentiem, vidējo algu — par 6,4 procentiem. Darba ražīguma kāpinājums tiks izpildīts un to sasniegsm ar 12,2 procentu vidējās darba algas palielinājumu. Daudz pūļu jāpieleik kvalitātes uzlabošanā, darba laika zuduma novēršanā, organizētības un disciplīnas nostiprināšanā. Jāturpina pilnveidot arī sociālistisko sacensību.

Rūpnīcā viens no centrālajiem uzdevumiem ir uzlabot darbu kapitālajā celtniecībā. Paredzams, ka rūpnīciskās celtniecības gada plāns paliks neizpildīts. Liela nozīme kolektīva nostiprināšanā ir partijas un komjaunatnes mācībām, un ir pamats cerēt, ka līdz ar politiskās izglītības kabinetā darba apstākļu uzlabošanu augstākā kvalitātē noritēs arī mācības.

Darāmā ir daudz. Risināmo problēmu ir daudz. Tomēr mūsu rūpnīcas kolektīvs ir pierādījis, ka tam pa spēkam ir lieli uzdevumi.

ZIGURDS ABELE,

partijas rūpnīcas komitejas sekretārs

Augstu kvalitāti katrā darba vietā!

VEIKLĪBA RODAS GADU GAITĀ

Visi mēs augsti vērtējam elektrokrāšņu operatoru, spolejtāju, šķeterētāju, šķērētāju, vēreju, audēju darba meistari. Viņu darbu mīļās rokas kalina mūsu uzņēmuma slavu. Un tas ir pareizi. Tomēr nedrīkst aizmirst tos cilvēkus, kuri it kā paliek rekordū ēnā, taču tai pat laikā nodrošina to sasniegšanu. Viens no šādiem atbildīgiem posmiem ir ausānas ceha šķeterēšanas nodaļas noliktava.

Nepartraukti kustas uzkrājamais konveijers, kas no šķeterēšanas nodaļas piegādā spoles ar stikla diegu. Nolikavas darbinieciem jānodrošina noliktavu, jāpārbauda produkcijas kvalitāte, jānosver spoles un jānosaka stikla diega tīrsvars. Visi dati jāieraksta šķeterēšanas nodaļas izstrādes uz-

skaites sarakstā, jānovieto produkcija uz stelažam stingri pa sortimentiem. Viņi arī izsniedz stikla diegus šķērēšanas un ausānas nodaļām.

Vārdo tas izklausaš pavisam vienkārši. Bet, ja pavēro pieņemēju transportētāju darbu, tad kļūst redzams, cik tas prasa spēku, iemaņu un ātrumu. Šķeterēšanas nodaļas pirmajā maiņā noliktavā strādā četras darbinieces — **Anna Abrazumova**, **Anna Salunova**, **Nadežda Kokšinska** un kontroliere **Nina Semjonova**. Viņas visu laiku ir kustībā. Konveijeru taču neapurtēsi. Tiesa, ir arī minūtes atelpai. Bet arī tikai tāpēc, ka pieredzējušās darbinieces strādā ātrāk nekā paredzēti normatīvos. Šāda veiklība rodas tikai gadu gaitā. Maiņas

laikā viena darbiniece novieto uz stelažam vairākas tonnas stikla diegu. Var teikt, ka to dara pakāpeniski. Taču pamēģiniet to izdarīt, ja nav pierastis. Līdz maiņas beigām vairs nebūsit spējīgi pacelt rokas. Sakarā ar to, ka noliktavas operācijām ir dažādas grūtību pakāpes, darbinieces periodiski mainās vietām. Mehāniķi viņu darbu ļūgādīgā nav iespējams.

Šķeterēšanas nodaļas pirmās maiņas priekšniece **Dzintra Dzerve** atzinīgi vērtē noliktavas darbiniecu veikumu. Labāko skaiti viņa min arī **Ritu Drauli** un **Mariju Aleksandrovu**. Noliktava strādā trijās maiņās, un katra no tām pelnījusi atzinīgus vārdus. Šis atbildīgais posms nodrošina tehnoloģiskās ķēdes pārējo iecirkņu normālu darbi-

VLADIMIRS KARPOVS

BET ATBILŽU NAV...

Vispirms daži skaitļi. Šī gada deviņos mēnešos rūpnīcas apsardzes darbinieki par sociālistiskā īpašuma piesavināšanas aizturejuši četrdesmit cilvēkus. Divdesmit divos gadījumos saņemtas oficiālas atbildes par šo lietu izskatīšanu un vainīgo sodīšanu. Bet kā tad ar citiem — līdz šim nav ziņas. Pastāv nolikums, kas paredz, ka atbildes uz mūsu ziņojumiem jāiesūta apsardzes daļā desmit dienu laikā.

Minēšu tikai dažus piemērus. Daugavpils iecirkņa darbinieks **Aleksandrs Guščins** 9. augustā mēģināja no rūpnīcas iznest rokasinājamu zāģi. Kā uz to reaģēja viņa tiesīe priekšnieki — to nezinām līdz šai dienai. Remontu mehāniskā ceha atslēdznieks **Vlaidimirs Zakrevskis** tika aizturēts 29. augustā.

Atbilde nepienāca. Tagad Zakrevskis pārgājis uz ausānas cehu. Vai tas nozīmē, ka viņa pārkāpums tā arī paliks bez sekām? Tāds liberālistsms pret siekmiem valsts mantas piesa-

Disciplīnu — visos līmeņos!

viņašanas gadījumos kaitē arī visa kolektīva morālajam klimatam.

Rūpnīcas apsardzes darbiniekiem ir divi žurnāli, kuros reģistrē caurlaides režīma pārkāpējus un sociālistiskā īpašuma piesavinātājus. Kārtība ir sekojoša: tiek sastādīts akts, to paraksta sardzes maiņas priekšnieks un dežurējošais kontrolieris. Ja pārkāpums noticis dienas laikā, nekavējoties tiek

uzaicināts kadru daļas pārstāvis. Bet vakaros apsardzes darbinieki par pārkāpumu ziņo uz vainīgā darba vietu, lai maiņas priekšnieks vai meistars varētu atnākt un pārliecināties. Personas, par kurām rodas aizdomas, ka viņi lietojuši al-

kumiem un ierakstām tās savā žurnālā. Tādējādi izstrādāta precīza kontroles sistēma. Diemžēl dažu vadītāju neoperatīvās rīcības dēļ sistēma reizēm nav pietiekami efektīva. Jāteic atklāti, ka dažreiz atsevišķi vadītāji pat cenšas aizstāvēt pārkāpēju, lietu noklusēt.

Un, lūk, atkal vairāki piemēri. 8. janvārī Daugavpils iecirkņa strādnieks **Vlaidimirs Matvejevs** aizgāja no darba ierēbīs. Atbilde par veiktajiem pasākumiem nav saņemta.

Liekas, ka pietiek piemēri. Pārkāpumu būs krietni mazāk, ja katrs šāds gadījums saņem operatīvu un principiālu vērtējumu.

MARTJANS UGAROVS,
rūpnīcas apsardzes priekšnieks

UZLABOSIES

MATERIĀLO VĒRTĪBU GLABĀŠANA

Mūsu laikraksta iepriekšējā numurā bija publicēti tautas kontrolieru organizētā reida materiāli ar virsrakstu «Labāk glabāt izejvielas un materiālus». Redakcija saņēmusi materiāli tehniskās apgādes un komplektācijas daļas priekšnieka **Aida Rudziša** atbildi, kurā teikts:

● Uz noliktavas rampas augustā un septembrī glabājas kartons, kas bija saņemts visam IV ceturksnim, jo Ogres kartonažās fabrikā sākās kapitālais remonts. Tagad viss kartons izmantots kārbu izgatavošanai un uz rampas vairs neatrodas.

● Oktobrī rūpnīca iegādājas 60 metāla konteinerus rovinga glabāšanai. Rovinga iekrāus šajos konteineros. Pēc ražošanas daļas apkārtiem 60 tonnas rovinga būs pārējais izejmateriāls krājums 1986. gada plāna izpildei.

● Papīra patronas rūpnīcā iedala saskaņā ar normām un ražošanas plānu. 2. un 4. cehs sastādīja vairākus aktus par to glabāšanu. Taču līdz šim cehi nav analizējuši, kāpēc patronas neizmanto ražošanā, nav iesniegti priekšlikumi par patronu normu pārskatīšanu, nav priekšlikumu par atliekumiem no iedalītajiem fondiem.

● Izstrādātis un apstiprināts pasākumu plāns specapgārbu glabāšanai, kas jāsteno XII piecgadē. Stāvoklis uzlabosies jau nākamajā gadā.

● Ķīmiskā noliktavā glabājas ļoti daudz izejmateriālu, kas nodrošina ražošanas vajadzības no 6 līdz 9 mēnešiem. Daļa no tiem ir materiāli, ko izgatavo vasaras mēnešos vai arī tādi, ko var transportēt tikai tad, ja gaisa temperatūra ir virs 0°.

● Materiāli tehniskās apgādes dienista darbinieki veic dažādus pasākumus, lai patrinātu mucu atgriešanu ķīmiskā ražotājā.

Atbildē redakcijai apstiprināts fakts, ka taras laukums ir viens no objektiem noliktavu saimniecībā, kur pēc tā iekārtošanas nekas nav darīts labiekārtošanā, mehanizācijā, materiālo vērtību saglabāšanā, strādnieku darba apstākļu uzlabošanā. Šajā sakarībā MTA un K daļas priekšnieks paskaidro:

● Ar šī gada IV ceturksni jāsaņem celtniecības darbi nojumi taras glabāšanai. Vispirms jāieliek pamati, lai pēc tam specializētā organizācija veiktu nojomes montā-

žas darbus. Šogad tiks uzstādīti divi vagoniņi taras remonta strādniekiem. Par šo darbu organizāciju atbildīgs ir daļas priekšnieka vietnieks **Ziedonis Putniņš**.

● Reida materiālos bija atzīmēti, ka koka veltņi ir sliktas kvalitātes. Biži tādus arī saņemam no piegādātājiem. Tehniskās kontroles darbiniekiem vajadzētu stingrāk pārbaudīt veltņi uz kvalitāti.

● Transporta ceļam vajadzētu uzlabot taras piegādi noliktavu saimniecībai, kā arī nopietni izskatīt jautājumu, kā pilnveidot noliktavu saimniecības nodrošināšanu ar transportu.

● Cehiem jārūpējas par to, lai taru atgrieztu noliktavas tīru.

● Mehanizācijas jautājumi vienmēr ir noliktavu saimniecības darbinieku uzmanības centrā. Ritmiski tiek iegādāti konteineri, režģi, koka paliktņi. Noliktavu saimniecībā saskaņā ar pieprasījumiem iedala auto un elektrokrāvējus. Katrā noliktavā turēt šādus mehānismus nav ekonomiski. Z. Putniņš risina jautājumus par metāla mucu glabāšanu, lai varētu izmantot visu noliktavu kubatūru. Bet problēmu vēl ir daudz.

● Lai nodrošinātu materiālo vērtību labāku saglabāšanu, pabeigta žoga izbūve apkārt degvielas noliktavai. Nākamgad jāuzceļ jauns žogs taras noliktavā.

● Rūpnīca iegādājusies jaunu metāla noliktavu. Pēc apstiprinātā plāna tā jāuzceļ līdz 15. decembrim.

Nobeigumā A. Rudzišs uzsvēr, ka jāveic liels darbs desmitnīgā tīla celtna laukuma izbūvei, ceļu ierīkošanai un montāžai. Tas viss tiek darīts, lai labāk saglabātu materiālos resursus, patrinātu vagonu un autotransporta izkraušanu.

Redakcijas piezīme. Noliktavā izveidojies no citām rūpnīcām iepirkts stikla grīstes uzkrājums. Bez tam līdz šim tas galbūt nepiemērotos apstākļos. Vēlreiz pārbaudot reidā konstatēto, jāsecina, ka grīstes uzkrājuma nav vajadzības tikai 4. cehs, bet arī vairāki dienesti.

NOVATORI SPĒJ VAIRĀK

Ja salīdzinām izgudrotāju un racionalizatoru darba rezultātus 1984. gadā un 1985. gada deviņos mēnešos, vērējama šāda aina: pērn rūpnīcā bija 211 racionalizatori, ieviesti 238 racionalizācijas priekšlikumi, iegūta ekonomija 326,2 tūkstoši rubļu. Šī gada deviņos mēnešos racionalizatoru skaits bija 165. No 158 ražošanā ieviestajiem priekšlikumiem iegūti ekonomiskais efekts 176 tūkstoši rubļu. Šogad bija plānots iegūt ekonomiju no ieviestajiem racionalizācijas priekšlikumiem 170 tūkstošus rubļu, bet novatoru socialistiskās saistības paredz papildus ekonomiju 20 tūkstošus rubļu. Septembra sākumā rūpnīcas novatori kopā ar VIRB padomi uzņēmās papildus saistības par godu PSKP XXVII kongresam, iegūt vēl 10 tūkstošus rubļu ekonomijas. Tas nozīmē, ka gada pēdējā ceturksnī no ieviestajiem tehniskajiem jauninājumiem jāiegūst ekonomija 24 tūkstoši rubļu.

Uzņēmumā izveidota socialistiskā sacensība racionalizācijas darbā gan starp cehu kolektīviem, gan starp radošajām brigādēm un atsevišķiem novatoriem, kā arī atsevišķi — starp jaunajiem racionalizatoriem (līdz 30 gadu vecumam). Rūpnīcas racionalizatori piedalās arī socialistiskajā sacensībā starp republikas ķīmiskās rūpnīcas uzņēmumiem, ko organizē nozares VIRB padome un starp rajona uzņēmumiem, ko organizē rajona VIRB padome un Novatoru klubs. Rūpnīcā šogad vislabāk veicies

4., 1., 2. un 17. ceha novatoriem. Rajona pērn ieguvām 1. vietu un celojoso Sarkano karogu gan pirmajā, gan otrajā pusgadā. Bet šī gada pirmajā pusgadā godalgotas vietas neierindojamies. Republika starp nozares uzņēmumiem III vietu ieguvām gan 1984. gadā, gan šī gada pirmajā pusē.

lai veicinātu materiālu, izejvielu, energoresursu patēriņa samazināšanu. Taču ne vienmēr šo ekonomiju var aprēķināt rubļos, jo nav atbilstošas uzskaites.

Nopietns trūkums rūpnīcas VIRB padomes un racionalizatoru darbā ir tas, ka tehniskajā jaunradē iesaiļiti ļoti maz jaunieši. Aktīvo racionalizatoru rindās ir tikai septiņi komjaunieši...

PSKP Centrālajā Komitejā notikušajā apspriedē par zinātniski tehniskā progresa patrināšanas problēmām tika uzsvērts, ka nopietni uzdevumi jāveic arī izgudrotājiem un racionalizatoriem. Mūsu uzņēmuma novatori ne vienreiz vien pierādījuši, ka prot strādāt aktīvi, risināt svarīgas tehniskās problēmas, gūt parvok ekonomisko efektu no ieviestajiem tehniskajiem jauninājumiem. Kā liecina raksta sākumā minētie skaitļi, šogad mūsu sasniegumi nav tik labi kā iepriekšējos gados. No tā jāizdara nopietni secinājumi, jāsadāta ļabi pārdomāti tematiskie plāni turpmākajam periodam, aktīvo racionalizatoru rindās vairāk jāiesaiļata jaunie speciālisti, atsevišķu profesiju pirmsnācēji, jaunie strādnieki un inženiertehniskie darbinieki. Darbs jāpārskatīto tā, kā to prasītu zinātniski tehniskā progresa patrināšanas uzdevumi, lai uzņēmuma novatori dotu jūtamu ieguldījumu XII piecgadē sasprindīto uzdevumu sekmīgā īstenošanā.

ASTRA JANSONE, vecākā racionalizācijas inženiere

Zinātniski tehniskā progresa patrināšanai

Labākie racionalizatori, kas izcīnījuši godalgotas vietas gan republikas, gan rajona mērogā, ir 1. ceha priekšnieks **Tālis Dancis**, šī ceha vecākais inženieris tehnoloģis **Aldis Zeibots**, 4. ceha meistars **Atis Meisters**, 2. ceha mehāniķis **Atis Pencis**, 7. ceha mehāniķis **Andrejs Rencis**.

Šogad tehniskās jaunrades darbā aktīvi iesaistījušies vairāki jaunie speciālisti. Piemēram, galvenā mehāniķa daļas jaunie inženieri **Ivars Šķukins**, **Nikolajs Molotkovs** un **Egils Mauliņš** sadarībā ar vecākiem biedriem atrisinājuši vairākas tehniskās problēmas pie jauno stēļu AT-100-6MC uzstādīšanas, atradusi iespēju rūpnīcas apstākļos izgatavot rezerves daļas audu pārtīšanas automātam «Unifil» un citām iekārtām.

Uzņēmuma novatori daudz dara, vecākā racionalizācijas inženiere

Arod biedrības dzīve

Veselības uzlabošanai un atpūtai

Arod biedrības rūpnīcas komiteja veļi pastāvīgu uzmanību strādnieku, inženiertehnisko darbinieku un kalpotāju veselības aizsardzības pasākumiem un atpūtas organizēšanai. Šī gada deviņos mēnešos vairāk nekā 150 mūsu kolektīva locekļi saņēmuši arod biedrības celāzīmes uz mūsu zemes sanatorijām un atpūtas namiem. Vairāk nekā divas trešdaļas no viņiem ir strādnieki. Celāzīmu saņēmējiem jāsedz tikai 30 procenti no to vērtības, pārējo summu sedz no sociālās nodrošināšanas līdzekļiem. Daļa celāzīmu veselības uzlabošanai tika izsniegta bez maksas. Bez tam uz tiem pat atvieglotiem noteikumiem izsniegti arī vairāki desmiti turisma celāzīmu.

Daudzi uzņēmuma strādājošie izmanto diētisko ēdināšanu uz atvieglotiem noteikumiem. Saskaņā

ar ārstu norādījumiem, diētisko ēdināšanu deviņos mēnešos izmantojuši 270 cilvēki.

Vairāk nekā 10 uzturzīmes uz sanatorijām mūsu republikā, Truskavcā, Berdjanskā izsniegtas uz atvieglotiem noteikumiem no uzņēmuma fonda līdzekļiem. No rūpnīcas fondiem daļēji segti arī izdevumi par kolektīvu ekskursijām. Ekskursantu grupas no mūsu uzņēmuma šogad pabijušas Leņģingradā un Kijevā, Volgogradā un Kišinevā, Tbilisi un Dušanbe, Sārems salā un Alma-Atā, citos mūsu Dzimtenes novados.

Ar arodkomitejas palīdzību daudzi rūpnīcas ļaudis šogad devušies arī turisma braucienos uz vairākām ārvalstīm.

ELGA AKOTIŅA, rūpnīcas arodkomitejas vecākā grāmatvede

DOSAAF

ČIŅA BIJA SĪVA

Valmieras atrīvošanas 41. gadadienai bija vēlītas 2 tradicionālās komandu un individuālās sacensības kalnā braukšanā. Sakarā ar smagiem apstākļiem Baiļu trasē ciņas šogad notika uz asfalta pie Jumaras lejas. Piedalījās 22 sportisti, kas pārstāvēja 5 komandas.

Lai izveidotu kvalifikācijas grupu un sportistiem augsti rādītaji, vieglās automašīnas startēja apvienotā grupā. Ar vienādu rezultātu 1. un 2. vietas dalīja **Artis Riekstiņš** un **Vilnis Jansons**. Trešajā vietā — **Juris Dreimanis**. Sieviešu konkurencē izpalika, jo startēja vienīgi **Mirdza Klēgere** no 7. ceha. Divpadsmit dalībnieku konkurencē viņa ieguva 6. vietu, no līdera atpaliekot tikai par 2,8 sekundēm.

Kravas automobiļu klasē uzvarēja **Viktors Šlepuha**, tālākajās vietās — **Mārtiņš Brakšs** un **Aigars Kļaviņš**.

Komandu vērtējumā — 16, 7, un 12. ceha komandas. Sacensību gaitā II sporta klases prasības izpildīja V. Šlepuha, A. Kļaviņš un J. Goba.

PSRS Konstitūcijas dienā automobilistu sezona beidzās ar republikas skolēnu sacensībām. K-1 klasē otro vietu iecīnīja **Vilnis Vorobjovs**. AM-2 klasē 3. vietu ieguva **Jānis Sedjko**. E-2 klasē 6. un 8. vietas ierindojās **J. Dreimanis** un **G. Priedkalns**.

Rūpnīcas socialistiskajā sacensībā no 27 kolektīviem pie vērtēšanas nav ielaista 2. ceha III maiņas pirmorganizācija — līdz šim nav nokārtotas saistības biedru maksas iekasēšanā. So pirmorganizāciju vada V. Minajevs.

I grupā pirmo vietu ieguva 4. ceha šķēterēšanas nodaļas DOSAAF kolektīvs, ko vada J. Karļivāns. 2. vietā — 2. ceha dienas maiņas dosaafieši (A. Zimza), trešajā — 1. ceha pirmorganizācija, ko vada A. Ermanis. II grupā uzvaru iecīnījuši 12. ceha dosaafieši, otro — 18. ceha, trešo — 13. ceha pirmorganizācija.

IMANTS JERKINS, DOSAAF rūpnīcas komitejas priekšsēdētājs

Redaktore **V. LEJSTRAUTA**

Uzmanību!

6. novembrī pulksten 12.15 4. ceha lekciju zālē jums būs interesanti noklausīties tematisku koncertu «Humors — jūsu veselībai».

Līdzam pieteikties strādniekus, kuriem nepieciešama ārstēšanas sanatorija, iespēja ārstēt kuņģa, zūlīspūšļa, aknu, nieru slimības. Sanatorija — janyāri, Bulgārijā. Interesentiem pieteikties arodkomitejā vai pa telefonu 288.

Materiāli DOSAAF rūpnīcas komitejas organizētajam fotokonkursam jānodod ne vēlāk par 5. novembri.

Sakarā ar inventarizāciju tehniskā bibliotēka slēgta līdz 1. decembrim.

Komjaunatnes rūpnīcas komitejas paplašinātā sēde notiks 5. novembrī pulksten 9 politiskās izglītības kabinetā.

Līdzjūtības

Izsakām dziļu līdzjūtību Maigai Spogei, pavadot tēvu smiltainē.

Elektrokrašņu nodaļas 3. maiņas kolektīvs

Sports

Veiksmīgs starts

Talsos risinājās BSB «Vārpa» CP čempionāts galda tenisā. Pirmo reizi vīriešu komandu turnīrā uzvaru iecīnīja mūsu rajona pārstāvi. Patikami atzīmēti, ka komandas sastāvā bija divi mūsu rūpnīcas pārstāvi — **Mihails Dobrovoļskis** no 2. ceha un **Guntis Lezdīns** no 7. ceha.

Pēdējā laikā mūsu rūpnīcā strādājošajiem nodrošināta iespēja nodarboties ar galda tenisu. Pateicības rūpnīcas vadības atbalstam, bija iespējams iegādāties vairākus Čehoslovākijā ražotus galdu. Trīs no tiem uzstādīti 36. PTV telpās. Visiem, kuri interesējas par šo sporta veidu, ir iespēja piedalīties treniņos pirmdienās un ceturtdienās no pl. 18. līdz 20.

Sports

Sacentās volejbolisti

27. oktobrī 4. vidusskolas sporta zālē sacentās volejbolisti. Piedalījās sešas komandas. Soreiz bija atļauts komandu sastāvā iekļaut arī savu ģimeņu locekļus, lai paugstinātu komandu meistarības līmeni un pastiprinātu konkurenci. Komandā bija atļauts spēlēt arī vienai sievietei. Sacensības notika apakšgrupās: pirmajā — 4. un 18. cehs, administrācija; otrajā — 4., 17. un 2. cehs.

Pirmajā apakšgrupā finālā bez zaudējumiem iekļuva administrācija, bet 4. ceha pirmā komanda — otrajā apakšgrupā. Starp šīm komandām risinājās cīņa par pirmo vietu. Ar rezultātu 2:1 uzvarēja administrācijas volejbolisti. Tās sastāvā spēlēja **Nikolajs Molotkovs**,

Sports

Zaiga Viatere, **Jurgis Ābols**, **Voldeņars Dudelis**, **Aigars Dudelis** un **Jānis Dudelis**. Čiņa par trešo vietu 2. ceha komanda ar 2:1 pārspēja 18. cehu. Jāzīmē 17. ceha komanda, kas pirmo reizi piedalījās šādā turnīrā.

Komjaunatnes komiteja bija sagatavojusi speciālas balvas labāko spēlētāju apbalvošanai. Tās saņēma **Jurgis Ābols** (administrācija), **Oļegs Ledovskis** (4. ceha 1. komanda) un **Ivars Vinklers** (2. cehs).

Sacensības beigšanās, uzvarētāji saņēmuši apbalvojumus. Par turnīra sekmīgo norisi pateicību pelna tiesnesu grupa, kā arī sacensību galvenā sekretāre **Larisa Kraukle**.

ZAIGA VIATERE,

atbildīgā par sporta darbu komjaunatnes komitejā

Oktoobra svētkos

SVINIGĀ SEDE, veltīta **Lielās SVĒTKU DEMONSTRĀCIJAI** Oktobra socialistiskās revolūcijas pulcēties 7. novembrī pulksten 7.45 68. gadadienai, notiks 4. novembrī pulksten 19 kultūras namā.